Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука  «Средняя общеобразовательная школа № 1
имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича»

П Р И К А З

«29» декабря 2018 г.

«Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и налогообложения автономного учреждения на 2019 год»

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011г. № 402-ФЗ «О Бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 1 декабря 2010 г. № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 16 декабря 2010г. № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», Федеральным законом от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», положениями Налогового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета и налогообложения согласно приложению на 2019 год.

2. Довести до сотрудников образовательной организации соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения, налогообложения.

3. Применять учетную политику с 01.01.2019 года во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений в соответствии с законодательством РФ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Лепехову А.В.

             Руководитель       директор
                                                         должность
Побежимова Юлия Владимировна___________________________________
                                                                                                                                                                                            подпись

Ответственный(ая)  Лепехова А.В._                            ____________________
                                                                                                                                                                                            подпись